
      令和８年２月１０日  

保護者の皆様 

地域の皆様 

                                              宇都宮市立陽光小学校長 関  智則  

 

３月の登下校時刻変更について 

 

立春の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。特に，児童の登下校時の安全確保

に対しまして，多くの皆様に巡回や声かけなど，ご協力をいただいておりますこと，重ねてお礼申し上げます。３

月の登下校時刻の変更を，下記のとおり，お知らせいたしますので，今後も児童の安全確保のために，引き続きご

協力をよろしくお願い申し上げます。なお，令和８年度４月からの日課につきましては，本年度と大きく変更する

ことはありませんので，下校時刻も本年度と同様になります。その点につきましても合わせてお知らせいたします。 

 

記 

☆１ 下校時刻は，教室を出る時刻ではなく，実際に校庭で解散する時刻（教室を出る１０分後）を明記しており

ますので，ご承知おきください。また，一斉下校は，毎月１回水曜日（３月は１８日）に行いますので，併せ

て，ご承知おきください。 

☆２ ３月２５日（水）～４月７日（火）の期間は，春休みとなりますので，予めご承知おきください。 

 

登校時刻変更日 
該当学年 日課 登校時刻 主 な 理 由 

月 日 曜日 

３ １９ 木 １～６年 特４日課 ８：３０ 卒業式のため 

 

下校時刻変更日 
該当学年 日課 下校時刻 主 な 理 由 

月 日 曜日 

３ 

５ 木 ４年 通常５日課 １４：５０ 委員会活動（５・６年）のため 

１８ 水 
１～３・６年 

４・５年 

臨時４日課 

臨時６日課 

１３：００頃 

１４：３５頃 
卒業式準備のため 

１９ 木 
１～４年 

５・６年 
特４日課 

１１：３０頃 

１１：４０頃 
卒業式のため 

２４ 火 １～５年 臨時５日課 １３：４５頃 修了式・教室整理のため 

○ 上記の下校時刻は，現時点での予定です。多少の誤差が生じることもありますので，ご承知おきください。 

○ 上記以外の期日につきましては，下記の「通常日課下校時刻」通りとなります。 

 

◇ 通常日課下校時刻 ◇ 

曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

下 

校 

時 

刻 

１～６年 

１４：３５ 

１・２年 

１４：５０ 

１～６年 

１４：３５ 

 

(月１回は 

一斉下校) 

１～３年 

１４：５０ 

１～３年 

１４：３５ 

３～６年 

１５：４５ 

４～６年 

１５：４５ 

４～６年 

１５：３０ 

 ※ ４年は，木曜日が委員会活動（５・６年）の際には，１４：５０下校になります。 


